²⁹⁵ PONTIFICIA COMMISSIO CODIX IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Acta et documenta Coetus Specialis Studii «De Lege Ecclesiae Fundamentalii»*, Volumen II, fol. 185-188.

Ecclesiae structuram non spectet, ad eius tamen vitam et sanctitatem inconcusse pertinet»²⁹⁶.

Las actas nos muestran el curso de la reunión:

«Quoad § 1 proponitur a Rev.mo Onclin, ut dicatur; “Ex divina hierarchica Ecclesiae constitutione”. Animadvertit tamen Rev.mus Mörsdorf sufficere ut dicatur “Ex divina Ecclesiae constitutione”, quia ipsa divina institutio comprehendit –uti dicitur postea– sive sacerdotium ministeriale (ex quo eruitur constitutio Ecclesiae hierarchica) sive etiam sacerdotium commune omnium fidelium. His dictis a Rev.mus Mörsdorf alii accedunt.

»Quaeritur ab Exc.mo Jubany quidnam sit sensus verbi “ministri”, quia pluries dicitur in documentis conciliaribus et praesertim in Const. “Lumen Gentium”, n. 18, in Ecclesia varia “ministeria” adesse. Subintelligitur utique hic agi de ministris sensu stricto, nempe qui sacra potestate sunt praediti ipsamque in proprio ministerio exercent, sed forsitan oporteret hoc explicite indicare.

»His dictis accedunt Exc.mus Colombo et alii Consultores, qui proponunt ut adhibeatur locutio “sacri ministri”. Ita enim apta distinctio fit inter fideles qui sacra potestate agunt, sive ex divina institutione sive ex iure ecclesiastico, et ceteros fideles.

»Ad mentem autem Rev.mi Onclin sufficeret verbum “ministri”, si postea dicatur “qui in iure clerici vocantur”.

(...)

»Proponente denique Rev.mo Onclin, postrema verba huius § ita complenda approbantur: “et alii fideles, qui *et* laici nuncupantur”.

»Ad § 2 canonis duplex habetur animadversio in scriptis facta a Rev.mis Del Portillo et Bertrams: a) dicendum est “ut per *publicam* professionem consiliorum evangelicorum”; b) dicendum quoque est: “Religiosorum status, licet ad Ecclesiae structuram *hierarchicam* non spectet...”.

(...) Proponit Exc.mus Colombo ut aptius dicatur “suo peculiari modo”, quia aliae etiam peculiare consecrationes habentur in Ecclesia»²⁹⁷.

Después de algunas intervenciones más, encontramos en el acta el texto que fue aprobado:

²⁹⁶ *Ibidem*, fol. 177-178.

²⁹⁷ *Ibidem*, fol. 178-180; ŽUŽEK, I., *Bipartizione o tripartizione...*, *ob. cit.*, p. 69.

«§ 1. – Ex divina Ecclesiae institutione, sunt in Ecclesia ministri sacri, qui in iure et clerici vocantur, et alii fideles, qui et laici nuncupantur.

§ 2. – Ex utraque hac parte habentur religiosi, qui nempe per professionem consiliorum evangelicorum ab ecclesiastica auctoritate sancitam suo peculiari modo Deo consecrantur et Ecclesiae missioni salvificae prosunt; religiosorum status, licet ad Ecclesiae structuram hierarchicam non spectet, ad eius tamen vitam et sanctitatem inconcusse pertinet»²⁹⁸.